

Burdwan Raj College

Notice Regarding Submission of Project Wok of CVA (1061) in Environmental Science for UG Semester I

All students of Day, Morning and Evening Shifts of the College are hereby informed to submit their Project Report as part of their Common Value Added Course (CVA-1061) in Environmental Science (Practical Examination) to their respective Major Departments within 18/03/2026 on any one of the following topics:

কলেজের দিবা, সকাল ও সন্ধ্যা শিফটের সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, পরিবেশ বিজ্ঞান (প্রায়োগিক পরীক্ষা) বিষয়ক তাদের Common Value Added কোর্স (CVA-1061) এর অংশ হিসেবে প্রজেক্ট রিপোর্ট নিজ নিজ মেজর বিভাগে ১৮/০৩/২০২৬ তারিখের মধ্যে জমা দিতে হবে। প্রজেক্ট কাজটি নিম্নলিখিত যেকোনো একটি বিষয়ে হতে হবে:

1. Role of Grasslands in the conservation of Biodiversity/
জীববৈচিত্র্য সংরক্ষণে তৃণভূমি র ভূমিকা
2. Industrial pollution and it's impact on human health/
শিল্প দূষণ এবং মানব শরীরে তার প্রভাব
3. Rhino Conservstion in India/
ভারতবর্ষে গন্ডার সংরক্ষণ
4. Effect of plastic pollution in the Pond ecosystem/
পুকুরের বাস্তুতন্ত্রে প্লাস্টিক দূষণের প্রভাব

Students are requested to follow communication from their respective major departments regarding actual schedule of submission of the above Project Report

ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, তাদের উপরোক্ত প্রজেক্ট রিপোর্ট জমা দেবার নির্দিষ্ট সময়সূচি সম্পর্কে নিজ নিজ মেজর বিভাগ থেকে প্রদত্ত নির্দেশ অনুসরণ করতে হবে

13 March 2025




Teacher-in-Charge
Burdwan Raj College